UBND TỈNH GIA LAI
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-SXD Gia Lai, ngày tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong

lĩnh vực xây dựng thuộc thẩm quyền giải quyết
của UBND các huyện, thị xã, thành phố

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị
định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một
cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 849/QĐ-UBND ngày 26/8/2019 của UBND tỉnh về
việc ủy quyền cho giám đốc sở, ban ngành phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết
thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của cấp huyện, cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 280/QĐ-UBND ngày 26/3/2021 của UBND tỉnh về việc
công bố Danh mục gồm 01 thủ tục hành chính mới và 18 thủ tục hành chính bãi bỏ
thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Quy trình nội bộ giải quyết Thủ
tục hành chính (01 thủ tục) trong lĩnh vực xây dựng thuộc thẩm quyền giải quyết
của UBND các huyện, thị xã, thành phố (Phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Quy trình nội bộ này thay thế các quy trình ban hành theo Quyết định số

88/QĐ-SXD ngày 26/9/2019 của Sở Xây dựng như sau: Thủ tục Cấp giấy phép
xây dựng mới đối với công trình không theo tuyến (công trình tín ngưỡng, công
trình của cơ quan ngoại giao và tổ chức quốc tế, công trình quảng cáo, công trình
theo dự án, công trình có thời hạn); Thủ tục Cấp giấy phép xây dựng mới đối với
công trình theo tuyến trong đô thị; Thủ tục Cấp giấy phép xây dựng mới đối với
công trình nhà ở riêng lẻ.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Xây dựng, Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.
Nơi nhận:

- Như điều 3;
- UBND tỉnh (b/c);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố (t/h);
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Việt Hưng

3

PHỤ LỤC
QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT CÁC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG LĨNH VỰC XÂY DỰNG

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CẤP HUYỆN
(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-SXD ngày        / 5 /2021 của Sở Xây dựng tỉnh Gia Lai)

TT Các
bước

Trình tự
thực hiện

Bộ phận, cán bộ
công chức giải quyết hồ

sơ

Thời gian
tiếp nhận

và giải
quyết hồ sơ

Cơ quan
phối hợp
(nếu có)

Trình các
cấp có
thẩm

quyền cao
hơn

(nếu có)

Mô tả quy trình

I. LĨNH VỰC QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG: 01 TTHC

1. Thủ tục Cấp giấy phép xây dựng đối với công trình, nhà ở riêng lẻ xây dựng trong đô thị, trung tâm cụm xã, trong khu bảo
tồn, khu di tích lịch sử- văn hóa thuộc địa bàn quản lý, trừ các công trình thuộc thẩm quyền cấp giấy phép xây dựng của cấp
trung ương, cấp tỉnh

1 Bước 1 Tiếp nhận
hồ sơ

Bộ phận tiếp nhận và trả
kết quả giải quyết thủ tục
hành chính cấp huyện.

4 giờ làm
việc Không Không

(1) Bộ phận TN&TKQ thủ tục hành
chính cấp huyện: Kiểm tra, hướng dẫn,
tiếp nhận hồ sơ; sau đó hồ sơ (điện tử
và bản giấy) được chuyển đến phòng
chuyên môn để xử lý.
(2) Công chức phòng chuyên môn
nhận hồ sơ, thẩm định và dự thảo kết
quả giải quyết TTHC, trình Lãnh đạo
phòng chuyên môn xem xét trước khi
chuyển hồ sơ đến Văn phòng UBND
cấp huyện gồm văn bản điện tử và văn
bản giấy.

2 Bước 2 Chủ trì
thẩm định

- Công chức Phòng Quản
lý Đô thị / Kinh tế Hạ
tầng;
- Lãnh đạo Phòng Quản lý
Đô thị/ Kinh tế Hạ tầng.

11-16 ngày
làm việc

Các cơ
quan có

liên quan
Không

4

TT Các
bước

Trình tự
thực hiện

Bộ phận, cán bộ
công chức giải quyết hồ

sơ

Thời gian
tiếp nhận

và giải
quyết hồ sơ

Cơ quan
phối hợp
(nếu có)

Trình các
cấp có
thẩm

quyền cao
hơn

(nếu có)

Mô tả quy trình

Kiểm
soát hồ

sơ,
trình phê

duyệt

- Công chức Văn phòng
UBND cấp huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng
UBND cấp huyện;

01 ngày làm
việc Không Không

(3) Công chức Văn phòng UBND cấp
huyện kiểm tra hồ sơ, thể thức văn
bản, trình Lãnh đạo Văn phòng UBND
cấp huyện xem xét trước khi trình
Lãnh đạo UBND cấp huyện ký duyệt
kết quả giải quyết TTHC; chuyển cho
công chức phòng chuyên môn để phát
hành hồ sơ (văn bản điện tử và văn
bản giấy đã được số hóa, đóng dấu, ký
số) cho bộ phận trả kết quả một cửa.

3 Bước 3 Phê duyệt Lãnh đạo UBND cấp
huyện;

2 ngày làm
việc Không Không (4) Bộ phận TN&TKQ thủ tục hành

chính cấp huyện: Tiếp nhận kết quả và
gửi trả kết quả giải quyết TTHC cho tổ
chức, cá nhân.4 Bước 4 Trả kết

quả

Bộ phận tiếp nhận và trả
kết quả giải quyết thủ tục
hành chính cấp huyện.

04 giờ làm
việc

Không Không

Tổng cộng: 20 ngày làm việc đối với công trình, 15 ngày làm việc đối với nhà ở riêng lẻ

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-05T14:10:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Đỗ Việt Hưng<hungdv.sxd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-05T14:11:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Xây dựng<sxd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-05T14:11:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Xây dựng<sxd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-05T14:11:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Xây dựng<sxd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-05T14:11:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Xây dựng<sxd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-05T14:11:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Xây dựng<sxd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!